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POLADA I POLSKIE SŁUŻBY DOCENIONA W LOZANNIE. NAGRODA ZA WSPÓŁPRACĘ

Rok 2023 był rokiem bezprecedensowej 
współpracy pomiędzy Polską Agencją Antydo-
pingową a polskimi służbami. Rekordowa 
liczba 32 spraw w zakresie prawa karnego jest 
tego dowodem. W 2024 roku na koncie poja-
wiło się już kolejnych 6. Współpraca na rzecz 
czystego sportu pomiędzy Polską Agencją 
Antydopingową, jej Zespołem Analityczno – 
Śledczym i polskimi służbami została docenio-
na na arenie międzynarodowej przez Świato-
wą Agencję Antydopingową i Unię
Europejską. Nagroda w kategorii „Likwidacji 
Nielegalnych Laboratoriów Sterydowych” 
(PED ILLICIT LABORATORIES) została wręczona 
przez Witolda Bańkę, Prezydenta WADA i 
Anne Spangemacher, przedstawicielkę Unii 
Europejskiej. Wyróżnienie w Lozannie odebra-
li Michał Rynkowski, dyrektor Polskiej Agencji 
Antydopingowej oraz insp. Cezary Luba, 
Komendant Centralnego Biura Śledczego 
Policji.

Na corocznym Sympozjum orga-
nizowanym przez Światową 
Agencję Antydopingową, w 25 – 
lecie powstania WADA, w ręce 
polskich służb i Polskiej Agencji 
Antydopingowej, jej Zespołu 
Analityczno-Śledczego trafiła 
jedna z najważniejszych nagród 
doceniających działania na 
rzecz czystego sportu, nagroda 
w kategorii „Likwidacji Niele-
galnych Laboratoriów Sterydo-
wych”. Na miejscu odebrali ją 
przedstawiciele POLADA i Cen-
tralnego Biura Śledczego Policji 
(CBŚP).
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W 2024 roku po raz pierwszy historii, cztery 
agencje antydopingowe z Polski, Bułgarii, Cypru 
i Portugalii, we współpracy z Uniwersytetem 
Lincoln w Anglii, Uniwersytetem Arystotelesa
w Grecji oraz z EuropeAc�ve, organizują
w swoich krajach Europejski Tydzień Czystego 
Sportu. W tym roku w ramach tego tygodnia 
odbywa się także dobrze już znana akcja 
„Biegam z czystą przyjemnością”.

Zapraszamy wszystkich, którzy organizują
w dniach 13 – 20 kwietnia 2024 roku imprezy 
sportowe dla dzieci, młodzieży, dorosłych, 
zawody sportowe dla seniorów, ale także impre-
zy z udziałem profesjonalistów, do informowa-
nia o swoich działaniach i oznaczaniu postów 
hasztagami: #BeCoolPlayClean oraz #EWCS

Na stronie Polskiej Agencji Antydopingowej 
będą do pobrania także specjalne ramki, które 
można wykorzystywać w mediach społeczno-
ściowych oraz grafiki, a także szczegółowe infor-
macje o akcji. Działajmy razem na rzecz czyste-
go sportu!

Na VII Kongresie Sport Biznes 
Polska, POLADA promowała 
Europejski Tydzień Czystego 
Sportu. Jej przedstawiciele brali 
udział także w panelu dyskusyj-
nym na temat popularyzowania 
wartości poprzez wydarzenia 
sportowe.

EUROPEJSKI TYDZIEŃ CZYSTEGO SPORTU PODCZAS KONGRESU SPORT BIZNES POLSKA
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ROBERT KARAŚ Z DWULETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ 

Po ekspertyzie w Centralnym Laboratorium 
Celno-Skarbowym w Otwocku okazało się, że są 
to steryoidy anaboliczno-androgenne. We 
współpracy z POLADA służby ustaliły szacunko-
wą wartość rynkową zatrzymanych środków. 
Okazuje się, że rynkowa wartość zatrzymanych 
produktów jest szacowana na około 5,2 miliona 
złotych. To kolejna akcja służb z udziałem przed-
stawicieli działu śledczego naszej Agencji. Wcze-
śniejsza akcja CBŚP i Prokuratury Krajowej 
pozwoliła zlikwidować 3 fabryki sfałszowanych 
produktów leczniczych, 6 magazynów z farma-
ceutykami i ich prekursorami o łącznej wartości 
ok. 50 mln zł, przejąć kilkanaście ton nielegal-
nych produktów, kilka ton komponentów 
niezbędnych do ich produkcji, 18 urządzeń 
wartych ok. 20 mln zł i zatrzymać 9 podejrza-
nych.  

Funkcjonariusze Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej (KAS) zatrzy-
mali przesyłkę z Dubaju, w której 
zamiast deklarowanej karmy dla 
zwierząt znaleźli ponad 12 tysię-
cy opakowań tabletek, 20 tysięcy 
ampułek i około 10 tysięcy bute-
leczek z bezbarwnym płynem 
oraz płynami w różnych kolo-
rach.

KAS ZATRZYMAŁ PRZESYŁKĘ Z DUBAJU. ZAMIAST KARMY

DLA  ZWIERZĄT STEROIDY ANABOLICZNO  ANDROGENNE
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Tym razem po zawodach Florida ANVIL Ultra 
Triathlon w Stanach Zjednoczonych, gdzie 
ustanowił rekord świata, Amerykańska Agencja 
Antydopingowa (USADA) poinformowała
o pozytywnym wyniku badania próbki pobra-
nej od Karasia, w której wykryto klomifen
i drostanolon. Sam triathlonista twierdzi, że to 
pozostałości substancji wykrytych u niego 
poprzednio, ale eksperci jednoznacznie pod-
ważają stanowisko sportowca. Przede wszyst-
kim substancją, która pojawiła się po raz drugi 
jest wyłącznie drostanolon. Ten steroid anabo-
liczno-androgenny (SAA), po jednorazowym 

Ultratriathlonista Robert Karaś 
niedługo po tym, jak został za-
wieszony przez federację IUTA 
(International Ultra Triathlon As-
sociation) na dwa lata, a jego 
rekord świata został wymazany, 
znów miał pozytywny wynik 
kontroli dopingu.

ROBERT KARAŚ PONOWNIE Z POZYTYWNYM WYNIKIEM KONTROLI

(w Polsce – POLADA) lub w kursie na pla�ormie 
edukacyjnej Światowej Agencji Antydopingo-
wej – ADEL. Od kilku już lat stosowny certyfikat 
wymagany jest w mistrzowskich imprezach
w unihokeju, a teraz tym śladem poszli także 
działacze badmintona. Jego brak uniemożliwił-
by np. udział w turnieju ORLEN POLISH OPEN 
2024 organizowanym przez Polski Związek 
Badmintona, Oliver Czech U17 Interna�onal

Certyfikat antydopingowy to do-
kument coraz częściej wymaga-
ny przez organizatorów wyda-
rzeń sportowych. Można go 
otrzymać m.in. uczestnicząc
w szkoleniu antydopingowym 
organizowanym przez krajową 
agencję antydopingową

CERTYFIKAT ANTYDOPINGOWY  WAŻNY DOKUMENT

2024 w Czeskim Krumlovie czy Kazahstan Inter-
na�onal w Astanie. W niektórych krajach brak 
certyfikatu może oznaczać także wykluczenie 
ze startu w tegorocznych Igrzyskach Olimpij-
skich w Paryżu. Takie wymogi określone zostały 
we Francji i Austrii, a Węgrzy zobowiązały 
swoich olimpijczyków do odbycia zarówno 
kursu na ADEL, jak i udziału w szkoleniu stacjo-
narnym tamtejszego NADO!

podaniu, utrzymuje się w organizmie około 
miesiąca. Z kolei klomifen, który eliminowany 
jest z organizmu znacznie wolniej, poprzednio 
nie został wykryty (wówczas w próbce moczu 
Karasia stwierdzono meldonium). Obecność
w próbce moczu zarówno SAA, jak i środka 
antyestrogenowego nie pozostawiają wątpli-
wości co do celowego zastosowania tych 
substancji jako dopingu.
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W dniu 21 października 2022 r. Simona Halep 
ogłosiła, że miała pozytywny wynik testu na 
obecność roksadustatu po meczu pierwszej 
rundy w US Open. W dniu 12 września 2023 r. 
Międzynarodowa Agencja ds. Uczciwości w Teni-
sie (ITIA) ogłosiła, że niezależny trybunał wymie-
rzył karę czterech lat dyskwalifikacji, która miała 
obowiązywać od 7 października 2022 r. do 6 
października 2026 r. Halep odwołała się do 
Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu,

Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu 
(CAS) zdecydował o skróceniu 
dyskwalifikacji Simony Halep z 4 
lat do 9 miesięcy.

SIMONA HALEP ZE SKRÓCONĄ KARĄ

a przesłuchania odbywały się do lutego 2024 r. 
Wyrok wydano 5 marca br. Tenisistka może 
wrócić do gry i już otrzymała dziką kartę na 
turniej WTA w Miami, który jest rozgrywany
w dniach 17-31 marca.

Piłkarz zapowiedział złożenie apelacji do Trybu-
nał Arbitrażowy ds. Sportu (CAS) chcąc udowod-
nić, że testosteron pochodził z suplementu diety 
rekomendowanego przez lekarza, z którym 
konsultował się w Stanach Zjednoczonych. Jeśli 
CAS podtrzyma decyzję, Pogba będzie mógł 
wrócić do gry dopiero w sezonie 2027/28, kiedy 
będzie miał 34 lata. Francuski pomocnik to 
mistrz świata z 2018 roku, występował m.in.
w barwach Manchesteru United i Juventusu.

Paul Pogba został zdyskwalifiko-
wany na cztery lata przez Włoski 
Trybunał Antydopingowy po 
tym, jak na początku sezonu uzy-
skał pozytywny wynik testu na 
obecność testosteronu.

PAUL POGBA Z 4LETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ
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KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Choć mistrzyni świata we florecie z 2022 roku
i drużynowa wicemistrzyni olimpijska z Tokio 
wraz z reprezentacją wywalczyła awans na 
igrzyska w Paryżu, wiele wskazuje, że te 
odbędą się bez jej udziału. Francuzka twierdzi, 
że zakazana substancja - ostaryna, która ma 
wspomóc spalanie tkanki tłuszczowej i stymu-
lować wzrost mięśni, mogła dostać się do jej 
organizmu przez... stosunek płciowy. Jej part-
nerem jest były szermierz Amerykanin Race 
Imboden. Florecistka nie jest pierwszą osobą 
ze świata sportu, która po wykryciu zakazanej 
substancji w swoim organizmie tłumaczyła się 

stosunkiem płciowym. Identycznego argumen-
tu użyła trzy lata temu ukraińska tenisistka 
Dajana Jastremska. Z kolei w 2009 roku Trybu-
nał Międzynarodowej Federacji Tenisowej
w Londynie zaakceptował tłumaczenie Richar-
da Gasqueta, iż wykryta u niego kokaina była 
efektem pocałunku z kobietą w nocnym klubie.

Francuska Federacja Szermier-
cza podjęła decyzję o tymczaso-
wym zawieszeniu Ysaory 
Thibus. Powodem tego pozytyw-
ny wynik kontroli dopingu u flo-
recistki.

TYMCZASOWE ZAWIESZENIE DLA YSAORY THIBUS

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Ligandrol to selektywny modulator receptora 
androgenowego (SARM), zapewniający podob-
ne korzyści jak sterydy anaboliczne. Jedyną 
konkurencją, w której Volikákis rywalizował
w Brazylii był bieg keirin mężczyzn, w którym 
zajął 12. miejsce. Warto przypomnieć,

że próbki pobierane od sportowców przez 
kontrolerów antydopingowych mogą być prze-
chowywane przez 10 lat i w tym okresie pod-
dawane ponownej analizie.

Międzynarodowa Unia Kolarska 
(UCI) ogłosiła, że zawiesiła 36-
-letniego greckiego sprintera 
Christosa Volikákisa po tym, jak 
w wyniku ponownej analizy 
próbki pobranej podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Rio de 
Janeiro w 2016 r. uzyskał on po-
zytywny wynik testu na obec-
ność ligandrolu (LGD-4033).

PONOWNA ANALIZA LABORATORYJNA I ZAWIESZENIE W KOLARSTWIE
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Analiza pobranej od niego podczas zawodów 
próbki wykazała obecność amfetaminy. I choć 
sportowiec dowodził, że stosował ją w leczeniu 
ADHD to nie zadbał o uzyskanie wyłączenia dla 
celów terapeutycznych (TUE), a wniosek o jego 
przyznanie z mocą wsteczną został odrzucony.

Brytyjska Agencja Antydopingo-
wa (UKAD) poinformowała o na-
łożeniu 18-miesięcznej dyskwa-
lifikacji na zawodnika rugby 
Toma Curwena reprezentujące-
go Workington Town.

18 MIESIĘCY ZA AMFETAMINĘ

W próbce pobranej poza zawodami od zawodni-
ka Western Force, występującego w zawodach 
Super Rugby Pacific, wykryto ostarynę. W tym 
wypadku kara mogłaby być znacznie surowsza 
(4 lata dyskwalifikacji), ale zawodnik przedstawił 
dowody, że jej zażycie nie było celowe oraz nie 
wynikało z zaniedbania sportowca.

Także 18-miesięczna dyskwalifi-
kacja została nałożona na au-
stralijskiego rugbystę Kane’a 
Kotekę.

18 MIESIĘCY ZA OSTARYNĘ
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Powodem było wykrycie SAA w pobranych od 
zawodnika w czerwcu i lipcu próbkach - drosta-
nolonu i testosteronu. Ponadto w kolejnej 
próbce, pobranej w sierpniu, wykryto dodatko-
wo anastrozol. Oznacza to, że Harris będzie 
mógł wrócić do startów dopiero w lipcu 2027 
roku. W związku z tym „Big Ticket” prawdopo-
dobnie zakończy sportową karierę, chyba że 
zdecyduje się na podjęcie startów w jednej
z rosyjskich lub azjatyckich organizacji, które nie 
przeprowadzają testów antydopingowych
i w których nie obowiązuje zawieszenie wysta-
wione przez CSAD.

Combat Sports Anti-Doping 
(CSAD), organizacja która zastą-
piła Amerykańską Agencję Anty-
dopingową (USADA) w dbaniu
o równe szanse w sportach 
walki, poinformowała o cztero-
letniej dyskwalifikacji Ameryka-
nina Walta Harrisa.

4LETNIA DYSKWALIFIKACJA AMERYKANINA WALTA HARRISA


